
strana 1 / celkem 9 

SMLOUVA O DÍLO č. 072/GDAA-013/2025 

 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Obec Horní Libochová 

zastoupená starostou obce panem Mgr. Pavlem Dvořákem 

se sídlem: Horní Libochová 53, 594 51 Křižanov 

IČO: 00544213 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 94-1814751, kód banky: 0710 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 13620751, kód banky: 0100 

 

/dále jen „objednatel“/ 

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:  

Mgr. Pavel Dvořák, starosta obce  

telefon: 732 477 094, e-mail: obec.hornilibochova@tiscali.cz 

2. Zhotovitel: 

STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Kontaktní adresa: Odštěpný závod Morava, STRABAG a.s., Tovární 3, Brno 620 00 

zastoupený: Jiří Ambrož, vedoucí PJ Jihlava a Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH 

IČO: 608 38 744                 DIČ: CZ60838744 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

číslo účtu: 5061885001/2700 

telefon: +420 545 423 721    

e-mail: strabag.morava@strabag.com 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ oblasti JIH 

telefon: +420 602 262 290 e-mail: vaclav.opiol@strabag.com 

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech technických:  
Jiří Ambrož, vedoucí PJ Jihlava 

telefon: +420 602 576 722 e-mail: jiri.ambroz@strabag.com 

na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané v souladu 
s § 12 a § 18 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, mimo režim 
tohoto zákona, jehož předmětem bylo zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava místní komunikace u rybníka Sádecký“ zadávané v zadávacím řízení (dále jen 
„zadávací řízení“) 



strana 2 / celkem 9 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo.  

I. Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je  

a) závazek zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo “Oprava místní 
komunikace u rybníka Sádecký“ v rozsahu dle projektové dokumentace ze dne 2/2025, 

zpracované Ing. Petrem Dvořákem, Moravec 222, 592 54 Moravec, ČKAIT 1006010; 

zadávací dokumentace veřejné zakázky ze dne 7. 3. 2025; dle nabídky zhotovitele ze dne 
21.03. 2025 a  

b) závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla, 

 

a to vše v souladu s touto smlouvou. 

 

Místem plnění jsou: pozemky v k. ú. Horní Libochová, místní komunikace u rybníka Sádecký 

v délce cca 303 m. 

 

2.  Předmět plnění je vymezen rozsahem a členěním dle podmínek zadávací dokumentace, 
výkazem výměr a technickými normami, zejména ČSN EN 15312+A1.  Součástí zakázky jsou 
všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní zajištění služeb v celém rozsahu zadání 
a v souladu s obecně platnými předpisy.  

3.  Dílo bude provedeno podle objednatelem předané a zhotovitelem převzaté dokumentace 

v požadované kvalitě, dle příslušných právních předpisů, příslušných právně závazných 
i doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN, ČSN EN 15312+A1) 

a řádné stavební praxe.  

4.    Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem souvisejících a doprovodných činností,           
          seznámil se s podmínkami plnění díla.  Zhotovitel je povinen na své náklady bez změny  
          ceny dokončit dílo tak, aby bylo funkční a sloužilo svému účelu. Zhotovitel není              
          oprávněn využívat chyb, špatného porozumění nebo jakékoli odborné příčiny  
          k odůvodnění žádosti o zvýšení ceny ve vztahu k ceně nabídnuté a sjednané v této  
          smlouvě.  

II. Změny díla 

1. Veškeré vícepráce, změny, neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebyly 
uvedeny v soupisu prací a dodávek, musí být vždy před jejich realizací včetně jejich ocenění 
dle jednotkové ceny sjednány na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaném 
oběma smluvními stranami. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez toho, aniž 
by došlo k uzavření písemného dodatku týkajícího se změn předmětu díla, má objednatel 
právo odmítnout jejich úhradu. 

2. Ocenění změn díla bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla 

a soupis bude předložen objednateli, resp. jeho zástupci ve věcech technických 
k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě.  



strana 3 / celkem 9 

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech: 
 

zahájení plnění:  15. dubna 2025 

ukončení plnění: nejpozději do 30. října 2025 

 

počátek běhu záruční lhůty: dnem předání a převzetí díla   

 

Dílo bude zahájeno protokolárním předáním a převzetím staveniště. 

Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol. 
Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je nezbytnou 
podmínkou pro zaplacení sjednané ceny díla.  

2. Přerušení prací pro překážky na straně zhotovitele a přerušení prací pro působení vyšší 
moci se zaznamenávají do stavebního deníku. 

3. Objednatel je oprávněn provádění díla kdykoliv přerušit i bez udání důvodu. Pokud 
důvodem přerušení nebude porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy, posune se 
termín dokončení díla o dobu takového přerušení. 

IV. Cena díla 

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. I. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle 

výsledku výběrového řízení ve výši: 
           

Cena díla celkem v Kč (bez DPH): 982 426,31 Kč 

DPH (21 %) v Kč: 206 309,53 Kč 

Cena díla celkem v Kč (včetně DPH): 1 188 735,84 Kč 

 

2. Cena díla je deklarována jako cena konečná a nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze 
písemným, oboustranně odsouhlaseným, dodatkem k této smlouvě postupem dle článku 
II této smlouvy.  

 Pro vyloučení pochybností Strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 2610, § 2611, § 2620 
odst. 2 a § 2622 Občanského zákoníku.     

V. Fakturace a plnění 

1. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku IV.1. na základě zhotovitelem vystavených 
faktur (daňových dokladů).  

2. Právo vystavit fakturu – daňový doklad – vzniká ke konci každého měsíce dle soupisu již 
provedených prací odsouhlaseného objednatelem a k datu převzetím díla objednatelem, 



strana 4 / celkem 9 

tj. podpisem protokolu o převzetí díla objednatelem, respektive jeho pověřeným 
zástupcem, na základě soupisu provedených prací odsouhlaseného objednatelem.  

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vystavit a doručit objednateli daňový doklad 

nejpozději do 10 dnů od převzetí díla objednatelem. Splatnost faktury je 30 kalendářních 
dnů od data doručení.  

3. Objednatel nebude poskytovat zálohy.    

4. Objednatel může vrátit fakturu – daňový doklad – v případě, kdy faktura vykazuje formální 
nedostatky, nevzniklo právo na její vystavení na příslušnou částku a nebo faktura nesplňuje 
náležitosti daňového dokladu v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty. 

V takovém případě není povinen hradit cenu díla. 

VI. Provádění díla 

1. O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník.  
Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou 
prováděných prací, osobám pověřeným k provádění technického dozoru, koordinátoru 
BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po 
celou dobu provádění díla. 

2. Kromě zápisů podle VI.1. se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání místa 
plnění, zápisy o zahájení prací a dodávek, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných 
technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod. 

3. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu 
pověřenou objednatelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za 

účelem archivace na dobu nejméně deseti let od převzetí a předání díla. Originál deníku 
předá zhotovitel objednateli spolu s ostatní dokumentací. 

4. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 
3 pracovních dnů od seznámení se se zápisem druhou stranou.  

5. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu prací 
a dodávek, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi 
zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se 
uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla 1x 

týdně. Kontrolní den svolává technický dozor investora. Objednatel je oprávněn průběžně 
kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Technický dozor díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu § 46d 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Zhotovitel je povinen informovat 

objednatele nejméně čtyřicet osm (48) hodin předem nebo v jiné dohodnuté lhůtě, 
o dokončení jakýchkoli prací před jejich zakrytím. Objednatel pak bu� provede příslušnou 
kontrolu, měření nebo testy v době uvedené v oznámení zhotovitele nebo neprodleně 
oznámí zhotoviteli, že provedení kontroly či měření nevyžaduje. Zhotovitel předloží 
objednateli výsledky testů (pokud jsou požadovány nebo vyplývají z této smlouvy, 
projektové dokumentace, příslušných právních předpisů, příslušných právně závazných 
i doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN) nebo řádné stavební 
praxe) a údaje týkající se kvality materiálů použitých při pracích, jež mají být zakryty. Pokud 

zhotovitel nepředloží objednateli příslušné oznámení, je povinen na žádost objednatele a 

na vlastní náklady odkrýt provedené a zakryté stavební práce a následně je uvést do 



strana 5 / celkem 9 

původního stavu. Pokud objednatel neprovede kontrolu nebo měření technologických 
zařízení a materiálů, ani nepředloží oznámení, že takovou kontrolu nebo měření 
nevyžaduje, je zhotovitel oprávněn příslušné práce zakrýt. V takovém případě se má za to, 
že příslušné kontroly a měření byly provedeny za přítomnosti objednatele. Pokud by 
objednatel později požádal o odkrytí příslušných prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí 
provést. V případě, že nebude zjištěna žádná závada, provede zhotovitel odkrytí prací na 

náklady objednatele. V případě, že bude při tomto odkrytí zjištěna vada prací, ponese 
náklady na jejich odkrytí i odstranění vad prací zhotovitel.  

6. Případné povolení k dočasnému užívání veřejných ploch obstará a případné poplatky za ně 
nese zhotovitel.  

7. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou 
kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla 
včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. 
Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním 
díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle 
druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou 
pojištění odpovědnosti za škodu 3 mil. Kč a tuto pojistnou smlouvu bude udržovat 
v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Kopii pojistné smlouvy předloží 
zhotovitel objednateli na jeho vyžádání ke kontrole kdykoli v průběhu provádění prací. 

9. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel zabezpečuje zařízení 
staveniště.  Denně provádí dílčí úklid na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady 
odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.  

10. Zhotovitel odpovídá za škody a ztráty, které vzniknou na díle, materiálech a pracích až do 
doby předání díla objednateli, a to i za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění 
prací třetím, na staveništi nezúčastněným osobám. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle 
nese zhotovitel od převzetí staveniště až do doby převzetí díla Objednatelem. Vlastnické 
právo k dílu přechází na objednatele průběžně, jak je dílo zhotovováno. Materiály 
a technologická zařízení přecházejí do vlastnictví Objednatele okamžikem, kdy jsou do díla 
zabudovány. 

11. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a zdraví svých pracovníků. Zhotovitel se zavazuje na 
staveništi zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce při činnosti na pracovištích objednatele ve smyslu § 103 a násl. zákoníku 
práce. 

12. Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, musí zhotovitel nahradit pracemi 

bez závad. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem vady neodstraní, má 
objednatel právo od této smlouvy odstoupit a poté nechat tyto vady odstranit na náklady 
zhotovitele třetí osobou. 

13. Zhotovitel uvede po realizaci díla, nejpozději v den předání a převzetí, plochy dotčené 
prováděním prací do původního stavu. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště 
a vyklidit staveniště nejpozději do 20. 11. 2025.  

14. Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději k termínu odevzdání a převzetí díla nezbytné 
doklady (např.: protokoly o zkouškách, revize, podklady pro kolaudaci atd.) související 



strana 6 / celkem 9 

s předmětem díla včetně protokolu o vstupní kontrole dle platné ČSN EN 15312+A1. Tento 
protokol bude nedílnou součástí předávací dokumentace a bez jeho kladného výsledku 
nepřevezme objednatel dílo od zhotovitele.  

15. Objednatel předá zhotoviteli staveniště vyklizené tak, aby zhotovitel na něm mohl začít 
s pracemi v souladu s podmínkami smlouvy. Současně s odevzdáním staveniště  odevzdá 
objednatel zhotoviteli i nezbytné doklady a povolení. 

16. Zhotovitel je oprávněn písemně vyzvat objednatele k převzetí díla po jeho řádném 
dokončení. K přejímacímu řízení dojde do 7 dnů od doručení výzvy, nedohodou-li se 

smluvní strany jinak. O předání a převzetí díla sepíší strany při přejímacím řízení protokol. 
Objednatel nemá povinnosti převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady či nedodělky. 
Objednatel je oprávněn převzít dílo vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání 
řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky 
v termínu uvedeném v protokolu o převzetí díla. Pro vyloučení pochybností, Objednatel 

není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky bránící užívání díla. Smluvní strany 
tímto vylučují aplikaci ustanovení § 2605 (dokončení díla a důsledky převzetí díla bez 
výhrad), § 2606 (postupné předání), § 2608 a § 2628 (povinnost objednatele převzít dílo 
s drobnými vadami) zákona č. 89/201 2Sb., občanského zákoníku.  

VII. Záruka na dílo 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v čl. I. záruku v délce 60 měsíců. 

 Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla.  

2. Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti, a dále 
že dílo a jakákoli jeho součást budou plně funkční, použitelné a prosty jakýchkoliv vad 
během celé záruční doby s výjimkou vad způsobených objednatelem.  

3. Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejich 
zajištění. V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli 
platí datum odeslání zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem. 

4. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 
▪ jméno zástupců smluvních stran 

▪ číslo smlouvy o dílo 

▪ datum uplatnění a číslo jednací reklamace 

▪ popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 
▪ datum zahájení a odstranění vady 

▪ celková doba trvání vady od zjištění do odstranění 
▪ vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla. 

5. Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel 
v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele. 

6. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené 



strana 7 / celkem 9 

s odstraněním vady včetně přiměřených nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti 
reklamace. 

7. S odstraněním vad a reklamací bude započato okamžitě po zjištění závady a oznámení 
zhotoviteli, nejpozději do 5 dnů, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak.  

VIII. Smluvní pokuty 

1. Je-li zhotovitel v prodlení s řádným dokončením a předáním díla ve lhůtě uvedené v článku 
III. této smlouvy, resp. některé jeho části v některém ze sjednaných termínů včetně dílčích 
termínů uvedených v článku III.  této smlouvy, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení. V případě, že dílo nebude řádně 
dokončeno a předáno ani po 15. 11. 2025, bude od tohoto data smluvní pokuta ve výši 
5.000 Kč za každý i započatý den prodlení po tomto datu. 

2. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí 
díla ve stanovených termínech, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
3.000 Kč za každý i započatý den prodlení a vadu.  

3. Je-li Zhotovitel v prodlení s nástupem k odstranění vad reklamovaných v záruční době 
nebo v prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době, zhotovitel zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení a vadu. 

4. Je-li zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování. 

6.  Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na 

náhradu škody v plné výši, která vznikne objednateli v důsledku porušení této smlouvy 

zhotovitelem. 

IX. Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho 
zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a 
rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy. 

2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech svých předpokládaných 
subdodavatelů. Ke změně subdodavatele může dojít pouze se souhlasem objednatele. 
Pokud dojde ke změně subdodavatele (týká se i subdodavatele, prostřednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci), musí zhotovitel prokázat, že se jedná 
o subdodavatele stejně kvalifikovaného. Změna subdodavatele musí být schválena vždy 
před jejím provedením, a to po předložení výpisu z obchodního rejstříku subdodavatele. 

X. Odstoupení od smlouvy 

1.     Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy v případech stanovených příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  



strana 8 / celkem 9 

2. Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu podstatného neplnění smluvních 
závazků zhotovitelem) zejména pokud: 

 zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižší než požadované kvalitě 

 zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nižší než požadované 
kvality     

 zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech avšak 
teprve poté, kdy na neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil 
a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě. 

3. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 

4.     Nároky smluvních stran při odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

XI.  Závěrečná ustanovení 

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Nedílnou součástí 
a přílohou této smlouvy je oceněný výkaz výměr z nabídky uchazeče, který je upraven dle 

výsledku výběrového řízení. 

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve 
spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty 
vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla 
a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací.  

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 147a 
zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 

Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

2.  Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným  
ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.  

Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 
vůle smluvních stran. Strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 1751 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 



strana 9 / celkem 9 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen provádět dílo dle pokynů objednatele. 
Zhotovitel není oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu nevhodného příkazu 
(pokynu) nebo s použitím zřejmě nevhodné věci ve smyslu ustanovení § 2595 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku týkajícího se svépomocného prodeje.  

Zhotovitel podpisem této smlouvy na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

4. Tato smlouva včetně všech jejich příloh je oprávněnými zástupci smluvních stran 
podepsána elektronicky v souladu s platnými českými právními předpisy. 

5. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, 
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Uzavření smlouvy o dílo schválilo v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Zastupitelstvo obce Horní Libochová dne 28. 3. 2025 na svém zasedání č. 3/2025. Toto 

prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (kalkulace ceny)  

 

 

 

V Horní Libochové   V Brně  

 

Za objednatele: 

  

Za zhotovitele: 

   

Mgr. Pavel Dvořák 

starosta obce 
 

Jiří Ambrož 

vedoucí PJ Jihlava 

Ing. Václav Opiol, 
vedoucí OTÚ JIH 

 



Stavba: 2025 007

Objekt: SO 01

Rozpočet: SO 01-01

Zadavatel IČO: 00544213

DIČ:
59451

Zhotovitel: IČO: 60838744

DIČ: CZ6083744
158 00

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Popis stavby: 2025 007 - Horní Libochová - Oprava komunikace "U Sádeckého"
Popis objektu: SO 01 - Oprava místní komunikace
Popis rozpočtu: SO 01-01 -  Oprava místní komunikace

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

0,00

0,00

0,00

Horní Libochová - Oprava komunikace "U Sádeckého"

Oprava místní komunikace

STRABAG a.s.

Celkem

957 787,31

Kačírkova 982/4

 Oprava místní komunikace

Praha 5 - Jinonice

Obec Horní Libochová

Horní Libochová 53
Křižanov

Za zhotovitele

0,00

12 620,00

982 426,31

982 426,31

12 019,00

982426,31

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 47 540,80 4,8

5 HSV 902 006,51 91,8

93 HSV 8 240,00 0,8

VN VN 12 019,00 1,2

ON ON 12 620,00 1,3

Cena celkem 982 426,31 100,0

Zemní práce

Komunikace

Dokončovací práce inženýrských staveb

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 2025 007

O: SO 01

R: SO 01-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Díl: 1 Zemní práce 47 540,80
1 111301111R00 Sejmutí drnu sejmutí drnu tl. do 100 mm s nařezáním, vyrýpnutím, zvednutím, přemístěním a

složením na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek
m2 451,50000 26,00 11 739,00 823-1 RTS 24/ II

očistění krajnic : 0,7*(320+325) 451,50000

2 122202202R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 95,00000 192,00 18 240,00 800-1 RTS 24/ II

výhybny : 0,5*190 95,00000

3 122202209R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 23,75000 19,00 451,25 800-1 RTS 24/ II

95*0,25 23,75000

4 162301102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500  do 1 000 m m3 140,15000 61,00 8 549,15 800-1 RTS 24/ II

sejmutí drnu : 0,1*451,5 45,15000
odkpávky pro silnice : 95 95,00000

5 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  přes 100 m3, z horniny 1 až
4

m3 45,15000 58,00 2 618,70 800-1 RTS 24/ II

sejmutí drnu : 0,1*0,7*(320+325) 45,15000

6 171201201R00 Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo
ornice

m3 140,15000 18,00 2 522,70 800-1 RTS 24/ II

7 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 190,00000 18,00 3 420,00 800-1 RTS 24/ II

výhybny : 190 190,00000

Díl: 5 Komunikace 902 006,51
8 564251111R00 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 150 mm, Kamenivo nestanovené těžené;

frakce 0,0 až 32,0 mm
m2 190,00000 183,00 34 770,00 822-1 RTS 24/ II

výhybny : 190 190,00000

9 564731111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhutnění 100 mm m2 190,00000 124,00 23 560,00 822-1 RTS 24/ II

10 564751111R00 Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhutnění 150 mm m2 190,00000 187,00 35 530,00 822-1 RTS 24/ II

11 569751111R00 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší kamenivem drceným tloušťka po zhutnění 150 mm m2 451,50000 111,00 50 116,50 822-1 RTS 24/ II

dosypání krajnic nenamrzavým materiálem : 0,7*(320+325) 451,50000

12 572731111R00 Vyspravení výtluků dosavadního krytu živičnou směsí pro koberec , při spotřebě na 1 km
komunikace do 10 t

t 3,03000 4 967,00 15 050,01 822-1 RTS 24/ II

oprava stáv. komunikace před novými vrstvami : 10*0,303 3,03000

13 573111124R00 Postřik infiltrační asfaltovým pojivem množství zbytkového asfaltu 1,00 kg/m2 m2 1 220,00000 17,00 20 740,00 822-1 RTS 24/ II
viz. A-Průvodní zpráva : 1220 1 220,00000

14 573231125R00 Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,50 kg/m2 m2 1 220,00000 17,00 20 740,00 822-1 RTS 24/ II

15 577132211R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 8 nebo ACO 11, tloušťky
40 mm, plochy přes 1000 m2

m2 1 220,00000 278,00 339 160,00 822-1 RTS 24/ II

16 577141122R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy
přes 1000 m2

m2 1 220,00000 297,00 362 340,00 822-1 RTS 24/ II

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 8 240,00
17 938909311R00 Odstranění bláta a nánosu z povrchu podkladu nebo krytu živičného nebo betonováho m2 1 030,00000 8,00 8 240,00 822-1 RTS 24/ II

očištění stáv. komunikace-plocha celkem : 1220 1 220,00000
výhybny : -190 -190,00000

Díl: VN Vedlejší náklady 12 019,00
18 005111020R Vytyčení stavby Soubor 1,00000 12 019,00 12 019,00 RTS 24/ II

Položkový soupis prací a dodávek
Horní Libochová - Oprava komunikace "U Sádeckého"

Oprava místní komunikace

 Oprava místní komunikace

tl. do 10 cm s nařezáním, vyrýpnutím, zvednutím, přemístěním a složením na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním

velikost 32 - 63 mm s rozprostřením a zhutněním

s rozprostřením a zhutněním

s vysekáním, očištěním, se zaplněním směsí, se zhutněním a odstraněním zbylého materiálu na vzdálenost do 20 m, včetně živičného infiltračního postřiku
styčných ploch výtluků,

bez posypu kamenivem

Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2025 007

O: SO 01

R: SO 01-01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava /
platnost

Položkový soupis prací a dodávek
Horní Libochová - Oprava komunikace "U Sádeckého"

Oprava místní komunikace

 Oprava místní komunikace

Díl: ON Ostatní náklady 12 620,00
19 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 601,00 601,00 RTS 24/ II

20 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení Soubor 1,00000 12 019,00 12 019,00 RTS 24/ II

Celkem 982 426,31

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


		2025-04-30T12:40:13+0200
	Václav Opiol


		2025-04-30T12:45:19+0200
	Jiří Ambrož


		2025-05-05T19:10:09+0200
	Mgr. Pavel Dvořák




